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SAYI:    2013/04                                                                Ankara,01/02/2013 
KONU: Arge Hibe Destekleri Hk. 
                                                                 

6ø5.h/(5 

1.- 5746 SAYILI KANUN KAPSAMINDA YAPILAN AR-GE HARCAMALARINA 
ø/øù.ø1�+ø%(�'(67(./(5ø1ø1�7$%ø�7878/$&$ö,�øù/(0/(5 

�����VD\ÕOÕ�$UDúWÕUPD�YH�*HOLúWLUPH�)DDOL\HWOHULQLQ�'HVWHNOHQPHVL�+DNNÕQGD�.DQXQXQ�
�� �QF�� PDGGHVLQLQ� ELULQFL� IÕNUDVÕQD� J|UH�� 7HNQRORML� PHUNH]L� LúOHWPHOHULQGH�� $U-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum YH� NXUXOXúODUÕ� LOH� NDQXQOD� NXUXODQ� YH\D� WHNQRORML� JHOLúWLUPH  
projesi  DQODúPDODUÕ  NDSVDPÕQGD  XOXVODUDUDVÕ  kurumlardan  ya  da kamu kurum ve 
NXUXOXúODUÕQGDQ� $U-*H� SURMHOHULQL� GHVWHNOHPHN� DPDFÕ\OD� IRQ� YH\D� NUHGL� NXOODQDQ� YDNÕIODU�
WDUDIÕQGDQ� YH\D� XOXVODUDUDVÕ� IRQODUFD� GHVWHNOHQHQ� $U-Ge ve yenilik projelerinde, rekabet 
|QFHVL� LúELUOL÷L� SURMHOHULQGH� YH� WHNQRJLULúLP� VHUPD\H� GHVWHNOHULQGHQ� \DUDUODQDQODUFD�
JHUoHNOHúWLULOHQ� $U-*H� YH� \HQLOLN� KDUFDPDODUÕQÕQ� WDPDPÕ� LOH� ���� YH� �]HULQGH� WDP� ]DPDQ�
HúGH÷HU�$U-Ge personeli istihdam eden Ar-*H�PHUNH]OHULQGH� D\UÕFD�R� \ÕO� \DSÕODQ�$U-Ge ve 
\HQLOLN�KDUFDPDVÕQÕQ�ELU�|QFHNL�\ÕOD�J|UH�DUWÕúÕQÕQ�\DUÕVÕ��NXUXP�ND]DQFÕQÕQ�WHVSLWLQGH�LQGLULP�
NRQXVX�\DSÕOPDNWDGÕU� 

            $\QÕ�.DQXQXQ���QFL�PDGGHVLQGH�LVH; "Ar-Ge ve yenilik faalL\HWOHULQGH�EXOXQDQODUÕQ��
NDPX�NXUXP�YH�NXUXOXúODUÕ��NDQXQOD�NXUXODQ�YH\D� WHNQRORML�JHOLúWLUPH  projesi  DQODúPDODUÕ  
NDSVDPÕQGD  XOXVODUDUDVÕ  kurumlardan  ya  GD� NDPX� NXUXP� YH� NXUXOXúODUÕQGDQ� $U-Ge 
SURMHOHULQL�GHVWHNOHPHN�DPDFÕ\OD�IRQ�YH\D�NUHGL�NXOODQDQ YDNÕIODU LOH�XOXVODUDUDVÕ� IRQODUGDQ�
DOGÕNODUÕ� GHVWHNOHU� |]HO� ELU� IRQ� KHVDEÕQGD� WXWXOXU�� %X� IRQ�� ���� VD\ÕOÕ�.DQXQ� YH� ����� VD\ÕOÕ�
.DQXQD� J|UH� YHUJL\H� WDEL� ND]DQFÕQ� YH� LOJLOL� \ÕOGD� \DSÕODQ� $U-*H� KDUFDPDVÕ� WXWDUÕQÕQ�
WHVSLWLQGH�GLNNDWH�DOÕQPD]���hükmü yer almaNWDGÕU� 

            'L÷HU� \DQGDQ�� ����������� WDULK� YH� ������ VD\ÕOÕ� 5HVPL� *D]HWH
GH� \D\ÕPODQDQ�
�$UDúWÕUPD�YH�*HOLúWLUPH�)DDOL\HWOHULQLQ�'HVWHNOHQPHVLQH�øOLúNLQ�8\JXODPD�YH�'HQHWLP�
<|QHWPHOL÷L�QLQ��1DNGL�'HVWHNOHULQ�ø]OHQPHVL��EDúOÕNOÕ�����QF��PDGGHVLQGH� 

             "(1) Ar-*H� YH� \HQLOLN� IDDOL\HWOHULQGH� EXOXQDQODUÕQ�� NDPX� NXUXP� YH� NXUXOXúODUÕ��
NDQXQOD� NXUXODQ� YDNÕIODU� LOH� XOXVODUDUDVÕ� IRQODUGDQ� DOGÕNODUÕ� KLEH� GHVWHNOHU�� GHVWH÷LQ� WDEL�
ROGX÷X�PHY]XDW�K�N�POHULQH�X\JXQ�RODUDN�|]HO�ELU�KHVDSWD�L]OHQLU� 

            (2) Bu hesapta yer alan tutarlar, Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi 
.DQXQXQD�J|UH�YHUJL\H�WDEL�ND]DQFÕQ�WHVSLWLQGH�JHOLU��$U-*H�LQGLULPL�WXWDUÕQÕQ�WHVSLWLQGH�$U-
*H� KDUFDPDVÕ� RODUDN� GLNNDWH� DOÕQPD]�� %X� úHNLOGH� VD÷ODQDQ� NDUúÕOÕNVÕ]� IRQODUGDQ� \DSÕODQ�
KDUFDPDODU�\DSÕOGÕ÷Õ�\HUH�J|UH�GR÷UXGDQ�JLGHU�\D�GD�DPRUWLVPDQD�WDEL�LNWLVDGL�NÕ\PHW�RODUDN�
PXKDVHEHOHúWLULOLU� 
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             ���� %X� KHVDEÕQ� HOGH� HGLOGL÷L� KHVDS� G|QHPLQL� L]OH\HQ� �� \ÕO� LoLQGH� VHUPD\H\H� LODYH�
GÕúÕQGD�KHUKDQJL�ELU�úHNLOGH�EDúND�ELU�KHVDED QDNOHGLOPHVL�YH\D�LúOHWPHGHQ�oHNLOPHVL�KkOLQGH��
]DPDQÕQGD� WDKDNNXN� HWWLULOPH\HQ� YHUJLOHU� YHUJL� ]Õ\DÕ� FH]DVÕ� YH� JHFLNPH� IDL]L\OH� ELUOLNWH�
LúOHWPHGHQ�WDKVLO�HGLOLU� 

            (4) Ar-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWOHULQGH�EXOXQDQODUÕQ��NDPX�NXUXP�YH�NXUXOXúODUÕ��NDnunla 
NXUXODQ� YDNÕIODU� LOH� XOXVODUDUDVÕ� IRQODUGDQ� DOGÕNODUÕ� JHUL� G|Q�úO�� GHVWHNOHU� EX� NDSVDPGD�
GH÷HUOHQGLULOPH]�� 

            K�NP�QH�\HU�YHULOPLúWLU� 

           Kanun ve Yönetmelikte yer alan bu düzenlemelere göre (Ar-Ge indirimine konu 
edilecek KDUFDPODUÕQ  Ar-*H�KDUFDPDVÕ�ROPDVÕ�YH�GHVWHNOHQHQ�$U-*H�SURMHVL\OH�LOJLOL�ROPDVÕ�
úDUWÕ\OD��         

����� 7h%ø7$.� WDUDIÕQGDQ� KLEH� RODUDN� YHULOHFHN� GHVWHN� WXWDUODUÕQÕQ�� YHULOGL÷L� WDULKWH�
|]HO�ELU� IRQ�KHVDEÕQD�DOÕQPDVÕ�JHUHNPHNWH�ROXS�EX�KHVDSWD�\HU�DODQ� WXWDUODUÕQ�NXUXP�
ND]DQFÕQD� GDKLO� HGLOPHPHVL  YH� EX� WXWDUGDQ� \DSÕODQ� $U-*H� KDUFDPDODUÕQÕQ� GD� $U-Ge 
indirimine konu edilmemesi gerekmektedir. 

            �����7h%ø7$.�WDUDIÕQGDQ�KLEH�RODUDN�YHULOHFHN�GHVWHN�WXWDUODUÕQÕQ�LOJLOL�\ÕOÕQ�NXUXPODU�
vergisi beyanname vHUPH� V�UHVL� JHoPHGHQ� EHOLUOHQPHVL� KDOLQGH�� KLEH� WXWDUÕQÕ� DúDQ� $U-Ge 
KDUFDPDODUÕQÕQ  Ar-*H�LQGLULPLQH�NRQX�HGLOPHVL�P�PN�Q�EXOXQPDNWDGÕU� 

            �����+LEH�RODUDN�YHULOHFHN�GHVWHN�WXWDUODUÕQÕQ�LOJLOL�\ÕOÕQ�NXUXPODU�YHUJLVL�EH\DQQDPH�
verme süresi geçtiktHQ�VRQUD�EHOLUOHQPHVL�KDOLQGH�LVH�KLEH�WXWDUÕQÕ�DúDQ�$U-*H�KDUFDPDODUÕQÕQ�
ilgili dönemde Ar-*H� LQGLULPLQH� NRQX� HGLOPHPLú� ROPDVÕ� úDUWÕ\OD�� G�]HOWPH� EH\DQQDPHVL�
verilerek Ar-Ge indirimine konu edilmesi  mümkündür.   

2.- AR-GE HARCAMALARININ KAPSAMI 

Yönetmeli÷LQ� �� QFL� PDGGHVLQGH� DU-JH� YH� \HQLOLN� IDDOL\HWL� NDSVDPÕQGD� GH÷HUOHQGLULOHFHN�
harcamalar; 

1. øON�PDGGH�PDO]HPH�JLGHUOHUL� 
2. Amortismanlar  
3. Personel giderleri  
4. Genel giderler 
 

2ODUDN�EHOLUOHQPLúWLU� 
 
�øON�0DGGH�0DO]HPH�*LGHUOHUL� 
-+HU�W�UO��GR÷UXGDQ�LON�PDGGH��\DUGÕPFÕ�PDGGH� 
-øúOHWPH�PDO]HPHVL��DUD�PDPXO� 
-Yedek parça, prototip ve benzeri giderler ile 
-9HUJL�8VXO�.DQXQXQD�J|UH�DPRUWLVPDQD�WDEL�WXWXOPDVÕ�P�PN�Q�ROPD\DQ�PDGGL�NÕ\PHWOHULQ�
LNWLVDEÕQD�LOLúNLQ�JLGHUOHUL� kapsar. 

+DPPDGGH� YH� GL÷HU� PDO]HPH� VWRNODUÕQGDQ� $U-Ge ve yenilik faaliyetlerinde fiilen 
NXOODQÕODQ� NÕVPD� LOLúNLQ�PDOL\HWOHU�$U-*H� YH� \HQLOLN� KDUFDPDVÕ� NDSVDPÕQGDGÕU��%X� QHGHQOH��
henüz Ar-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWOHULQGH�NXOODQÕOPDPÕú�RODQ�KDPPDGGH�YH�GL÷HU�PDO]HPHOHUH�
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LOLúNLQ�PDOL\HW�WXWDUODUÕQÕQ�VWRN�KHVDSODUÕQGD��NXOODQÕODQ��VDWÕODQ�\D�GD�HOGHQ�oÕNDUÕODQODUÕQ�GD�
VWRN�KHVDSODUÕQGDQ�PDKVXS�HGLOPHN�VXUHWL\OH�L]OHQPHVL�JHUHNLU�� 

 
1.2.Amortismanlar: 

 
Ar-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWOHULQLQ�\�U�W�OPHVL�DPDFÕ\OD�LNWLVDS�HGLOHQ�DPRUWLVPDQD�WDEL�

LNWLVDGL�NÕ\PHWOHU�LoLQ�D\UÕODQ�DPRUWLVPDQODUGDQ�ROXúXU� 
Ar-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWL�GÕúÕQGD�EDúND�IDDOL\HWOHUGH�GH�NXOODQÕODQ�PDNLQH�YH�WHoKL]DWD�LOLúNLQ�
DPRUWLVPDQODU�� EXQODUÕQ� $U-*H� YH� \HQLOLN� IDDOL\HWOHULQGH� NXOODQÕOGÕ÷Õ� J�Q� VD\ÕVÕQD� J|UH�
KHVDSODQÕU� 

 
1.3. Personel Giderleri: 

 
-.DQXQ� NDSVDPÕQGD� JHUoHNOHúWLULOHQ� $U-Ge ve yenilik faaliyetlerinin yürütülmesi 

DPDFÕ\OD� oDOÕúWÕUÕODQ� $U-Ge personeliyle ilgili olarak tahakkuk ettirilen ücretler ile bu 
mahiyetteki giderlerdir. 

 
-7DP�]DPDQOÕ�$U-*H�SHUVRQHOL� VD\ÕVÕQÕQ����
XQX� DúPDPDN��]HUH��$U-Ge ve yenilik 

IDDOL\HWOHULQH�NDWÕODQ�YH�EX� IDDOL\HWOHUOH�GR÷UXGDQ� LOLúNLOL�GHVWHN�SHUVRQHOLQLQ��FUHWOHUL� LOH�EX�
PDKL\HWWHNL�JLGHUOHU�GH�SHUVRQHO�JLGHUL�NDSVDPÕQGDGÕU�� 

 
-.ÕVPL� oDOÕúPD� KkOLQGH, personelin Ar-*H� YH� \HQLOLN� IDDOL\HWOHULQH� D\ÕUGÕ÷Õ� ]DPDQÕQ�

WRSODP� oDOÕúPD� ]DPDQÕQD� RUDQÕ� GLNNDWH� DOÕQPDN� VXUHWL\OH� EXOXQDQ� �FUHW� WXWDUODUÕ�� $U-Ge ve 
\HQLOLN�KDUFDPDVÕ�RODUDN�GLNNDWH�DOÕQÕU� 

 
�����VD\ÕOÕ�NDQXQ�NDSVDPÕQGD�ID\GDODQÕODQ�JHOLU�YHUJLVL�YH�GDPJD�YHUJLVL�GHVWH÷L� LOH�

6*.�LúYHUHQ�KLVVHVL�GHVWH÷L�NDSVDPÕQGD�ID\GDODQÕODQ�GHVWHN�WXWDUODUÕ�$U-*H�LQGLULPL�WXWDUÕQÕQ�
KHVDSODQPDVÕ�DúDPDVÕQGD��SHUVRQHO�JLGHUOHUL�WXWDUÕQGDQ�G�ú�O�U� 

 
3HUVRQHO� JLGHUOHUL�� \DOÕQÕ]FD� SURMH� NDSVDPÕQGD� oDOÕúDQ� SHUVRQHOH� LOLúNLQ� ROPDOÕ� YH�

SURMHGH�oDOÕúWÕNODUÕ�DGDP�D\�RUDQODUÕ�GLNNDWH�DOÕQDUDN�KHVDSODPD�\DSÕOPDOÕGÕU� 
 

1.4. Genel Giderler: 
 
-0�QKDVÕUDQ� $U-*H� PHUNH]OHULQLQ� HOHNWULN�� VX�� JD]�� EDNÕP-RQDUÕP�� KDEHUOHúPH��

QDNOL\H�JLGHUOHUL� LOH�EX�PHUNH]OHUGH�NXOODQÕODQ�PDNLQH�YH� WHoKL]DWD� LOLúNLQ�EDNÕP�YH�RQDUÕP�
JLGHUOHUL� JLEL� EX� PHUNH]OHUGH� \�U�W�OHQ� IDDOL\HWLQ� GHYDPOÕOÕ÷ÕQÕ� VD÷ODPDN� LoLQ� \DSÕODQ�
giderleri kapsar.  

 
-Ar-*H� YH� \HQLOLN� IDDOL\HWOHULQH� LOLúNLQ� VLJRUWD� JLGHUOHUL�� NLWDS�� GHUJL� YH� EHQ]HUL�

ELOLPVHO� \D\ÕQODUD� DLW� JLGHUOHU� GH� EX� NDSVDPGDGÕU�� $QFDN�� E�UR� YH� NÕUWDVL\H� JLEL� VDUI�
PDO]HPHOHULQH�LOLúNLQ�JLGHUOHU�EX�NDSVDPGD�GH÷HUOHQGLULOPH]� 
 

-Bu giderlerin, Ar-*H�YH� \HQLOLN� KDUFDPDVÕ� RODUDN� GH÷HUOHQGLULOHELOPHVL� LoLQ� �$U-Ge 
PHUNH]LQGH� ILLOHQ� NXOODQÕOGÕ÷ÕQÕQ� WHVSLW� YH� WHYVLN� HGLOPHVL� JHUHNPHNWHGLU�� dHúLWOL� NÕVWDVODUD�
J|UH�JHQHO�LúOHWPH�JLGHUOHUL��]HULQGHQ�KHVDSODQDFDN�SD\ODU�EX�NDSVDPGD�GH÷HUOHQGLULOPH]�� 
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�����'ÕúDUÕGDQ�VD÷ODQDQ�ID\GD�YH�KL]PHWOHU�� 
 

 1RUPDO�EDNÕP�YH�RQDUÕP�JLGHUOHUL�KDULo�ROPDN��]HUH��$U-Ge ve yenilik faaliyetleriyle 
LOJLOL� RODUDN� LúOHWPH� GÕúÕQGD� \HUOL� YH\D� \DEDQFÕ� GL÷HU� NXUXP� YH� NXUXOXúODUGDQ�PHVOHNL� YH\D�
WHNQLN�GHVWHN�DOÕQPDVÕ�YH\D�EXQODUD�\DSWÕUÕODQ�DQDOL]OHUOH�LOJLOL�RODUDN�\DSÕODQ�|GHPHOHUOH��EX�
PDKL\HWWHNL� GL÷HU� |GHPHOHUGLU�� %X� úHNLOGH� DOÕQDQ� GDQÕúPDQOÕN� KL]PHWL� YH� GL÷HU� KL]PHW�
DOÕPODUÕQD�LOLúNLQ�KDUFDPDODU�$U-*H�YH�\HQLOLN�KDUFDPDVÕ�NDSVDPÕQGD�JHUoHNOHúWLULOHQ�WRSODP�
KDUFDPD�WXWDUÕQÕQ����
VLQL�JHoHPH]�  
 
1.6. Vergi, resim ve harçlar:  

 
 'R÷UXGDQ�$U-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWOHULQH�LOLúNLQ�RODQ�YH�.XUXPODU�9HUJLVL�Kanununa 
J|UH�JHOLU�YH\D�NXUXPODU�YHUJLVL�PDWUDKÕQÕQ� WHVSLWLQGH�JLGHU�RODUDN�GLNNDWH�DOÕQDELOHQ�YHUJL��
UHVLP�YH�KDUoODUÕ�NDSVDU��'R÷UXGDQ�$U-*H�YH�\HQLOLN�IDDOL\HWOHULQLQ�\�U�W�OG�÷��WDúÕQPD]ODU�
için ödenen vergiler, Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinde kullanÕOPDN��]HUH�LWKDO�HGLOHQ�PDOODUOD�
LOJLOL�J�PU�N�YHUJLOHUL�LOH�EHQ]HUL�YHUJL��UHVLP�YH�KDUoODU�EX�NDSVDPGDGÕU�� 

 
 'LNNDW� HGLOHFH÷L� �]HUH�� DU-JH� IDDOL\HWOHULQGH� NXOODQÕOPDN� DPDFÕ\OD� VDWÕQ� DOÕQDQ� YH�
DPRUWLVPDQD� WDEL� LNWLVDGL� NÕ\PHW� QLWHOL÷LQGH� RODQ� PDNLQH�� WHçhizat, araç ve gereçler için 
\DSÕODQ� KDUFDPDODU�� DU-JH� KDUFDPDODUÕ� YH� GROD\ÕVÕ\OD� DU-JH� LQGLULPL� NDSVDPÕQD� DOÕQPDPÕú��
VDGHFH� EXQODUD� DLW� DPRUWLVPDQODUÕQ� DU-JH� KDUFDPDODUÕ� NDSVDPÕQGD� GH÷HUOHQGLULOPHVL�
|QJ|U�OP�úW�U� 

 
 Bu nedenle, gerek öz kaynaklar gerekse KLEH�ND\QDNODU�NXOODQÕODUDN�VDWÕQ�DOÕQDQ�YH�DU-
JH� IDDOL\HWOHULQGH� NXOODQÕODQ� GHPLUEDúODUÕQ� LOJLOL� ROGX÷X� DNWLI� KHVDED� DOÕQPDVÕ� YH� VDGHFH�
EXQODUD�LOLúNLQ�DPRUWLVPDQODUÕQ�DU-JH�KDUFDPD�WXWDUÕQD�GDKLO�HGLOPHVL�JHUHNLU�� 

 
3. AR-GE HARCAMALARININ 08+$6(%(/(ù7ø5ø/0(6ø 

  
Mükelleflerin Ar-*H� YH� \HQLOLN� KDUFDPDODUÕQÕ�� LúOHWPHQLQ� GL÷HU� IDDOL\HWOHULQH� LOLúNLQ�

KDUFDPDODUGDQ� D\ÕUDUDN�� $U-*H� LQGLULPLQLQ� GR÷UX� KHVDSODQPDVÕQD� LPNkQ� YHUHFHN� úHNLOGH�
PXKDVHEHOHúWLUPHVL�JHUHNLU� 

 
Ar-JH� IDDOL\HWLQH� LOLúNLQ� RODUDN� G|QHP� LoHULVLQGH� ROXúDQ� JLGHUOHU�� ���-$UDúWÕUPD� YH�

*HOLúWLUPH�*LGHUOHUL�+HVDEÕQGD�L]OHQLU� 
 

750- $UDúWÕUPD�YH�*HOLúWLUPH�*LGHUOHUL 
����øON�0DGGH�0DO]HPH�*LGHUOHUL 
����øúoL�hFUHW�YH�*LGHUOHUL 
����'ÕúDUÕGDQ�6D÷ODQDQ�)D\GD�YH�+L]PHWOHU 
04. Genel Giderler 
05. Vergi Resim ve Harçlar 
����$PRUWLVPDQ�YH�7�NHQPH�3D\ODUÕ 

 
����KHVDSWD�ROXúDQ�PDOL\HWOHU�$\OÕN�ho�D\OÕN�G|QHPOHU�KDOLQGH�ELODQoRQXQ�DNWLILQGH�\HU�DODQ�
263- $UDúWÕUPD�YH�*HOLúWLUPH�*LGHUOHUL�KHVDEÕQD�DOÕQDUDN�DNWLIOHúWLULOLU� 
 

 Dönem Sonunda 263-$UDúWÕUPD�YH *HOLúWLUPH�*LGHUOHUL�+HVDSODUÕQGD�\HU�DODQ�$U-Ge 
PDOL\HWOHUL�DPRUWLVPDQD�WDEL�WXWXODUDN�JLGHUOHúWLULOLU� 
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$UDúWÕUPD�YH�*HOLúWLUPH�*LGHUOHULQLQ�DPRUWLVPDQ�RUDQÕ�����YH�LWID�V�UHVL���\ÕOGÕU�� 
 
    $UDúWÕUPD� JHOLúWLUPH� JLGHUOHUL� KHVDEÕQGD� WDNLS� HGLOHQ� $U-Ge KDUFDPDODUÕQÕQ� LWID�
LúOHPL�� |]�Q� |QFHOL÷L� LONHVLQGHQ� KDUHNHWOH� KDUFDPDQÕQ� JHUoHNOHúWLULOGL÷L� G|QHPGH�
\DSÕOPDOÕGÕU� 

 

 

 

                                                                                                 &LKDW�d(7ø1.$<$ 
                                                                                                  <HPLQOL�0DOL�0�úDYLU 

  <|QHWLP�.XUXOX�%DúNDQÕ 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


